
Contacto

Teléfono +34 961230100
Correo Electrónico inma.albert@picassent.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 165032M/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2019 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CkfGnCHWwCMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de fisioterapia en Servicios Sociales

Valor estimado del contrato 67.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato será referido a once meses. Durante el mes de agosto no se prestará el servicio.

Lugar de ejecución
Centro de Convivencia y Centro Social
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Pintor Segrelles 26 y C/ Carlos Albors 16
(46220) Picassent España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Rodriguez Garcia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CkfGnCHWwCMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=300c3c1b-7f3f-44a0-a76f-fe6af4a39894


Precio de la oferta más baja 19.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF 22584632N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa conforme a los criterios de valoración.
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 14/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Ajuntament de Picassent, Salón de reuniones, primera
planta

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament 19
(46220) Picassent España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 12:30 horas
Apertura de sobre único: Documentación
administrativa, oferta económica y demás criterios
automáticos.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2.Ampliación del horario de atención los miércoles por la mañana.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

3.Experiencia del personal adscrito al contrato en el ejercicio de la profesión de fisioterapeuta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
4.Formación del personal adscrito al contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

5.Experiencia del personal adscrito al contrato en el ejercicio de la profesión de fisioterapeuta, con personas mayores de
60 años o con diversidad funcional.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63FWsWUMIOimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004084936 |  2019-546703 | Fri, 31 May 2019 13:20:23:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47129715232364958948301468403424526968 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63FWsWUMIOimq21uxhbaVQ%3D%3D

